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                    Spørsmål:


«I forbindelse med fagetatenes forslag til ny NTP
 2014 - 2023 er det utarbeidet en rekke rapporter. En
 av disse omhandler hva det vil koste å fjerne forfallet
 knyttet til bru, ferjekai og tunnel på fylkesveier der
 anslaget for hele landet er på ca. 18 mrd., men anslag
 for selve veinettet mangler. Det synes som om SVV
 gjennom sine regioner har oversikt over dette men
 samlet oversikt mangler. 


Kan statsråden legge frem samlet oversikt over
 hva det koster å fjerne forfallet på alle deler av 
 fyl-kesveienettet?»


BEGRUNNELSE:


Rapporten det vises til er datert 2012 og 
 utarbei-det av Veg- og transportavdelingen i Vegdirektoratet.


Jeg ber om at det lages oppstilling som, så langt det
 er mulig, gir tall for hhv. ult. 2009 (før ikrafttredelse
 av Forvaltningsreformen) og ult 2011 evt. primo
 2012. Jeg ber om at rapportens tabell 3 side 22 om
 forfall bru, ferjekai og fylkesveier suppleres med tall
 for kartlagt forfall på selve veibanen og spesifisert pr.


fylke. På befaringsreiser i 2011 og 2012 har 
 Trans-portkomiteen i noen fylker fått oppgitt tall for 
 vedli-keholdsetterslep (forfall) men det mangler en 
 syste-matisert oppstilling. Det vil også være viktig å få 
 tall-festet hvordan vedlikeholdssituasjonen på 
 fylkesvei-nettet var før oppstart av forvaltningsreformen. For at


dette skal gi mening må status for fylkesveinettet ult
 2009 suppleres med vedlikeholdsmessig status for de
 såkalte "øvrige riksveier" og evt. andre riksveier som
 gjennom reformen ble omklassifisert til fylkesvei.


Hensikten er å få et samlet og dokumentert grunnlag
 for å se hvordan situasjonen mht. 
 vedlikeholdsetter-slepet på veinettet i fylkene har utviklet seg.


Jeg minner om at SVV i samarbeid med 
 Fylkes-kommunen også har forvaltningsmessig ansvar for
 fylkesveiene og derved må ha oversikt over 
 tilstan-den.


Jeg går også ut fra at dette finnes tilgjengelig som
 en del av det evalueringsarbeidet jeg regner med at
 regjeringen gjør omkring effekten av 
 Forvaltningsre-formen.


Svar:


I en del fylkeskommuner er det allerede 
gjen-nomført en fullstendig kartlegging for hele 
fylkes-vegnettet etter bestilling fra vegeier, som er den 
en-kelte fylkeskommune. Dette gjelder blant annet for
de fire fylkene i Statens vegvesen Region øst: 
Øst-fold, Akershus, Hedmark og Oppland. Resultatene av
disse analysene finnes i Statens vegvesens rapporter
nr. 65 og 66. Det er gitt tilsvarende bestillinger fra
fylkeskommunene i Buskerud, Rogaland, Hordaland
og Sør-Trøndelag til de respektive 
regionvegkontore-ne i Statens vegvesen. 


For å få en samlet oversikt over kostnadene for å
 fjerne forfallet på hele fylkesvegnettet har 
 Vegdirek-toratet i samråd med fylkeskommunene gitt 
 region-vegkontorene i Statens vegvesen et oppdrag om å
 gjennomføre en kartlegging av øvrige vegobjekter
 (vegoverbygning, drenering og vegutstyr) på 
 fylkes-vegnettet. Frist er satt til 1. november 2012. 
 Ret-ningslinjene som er gitt i oppdraget, er identiske med
 de som ble gitt for de samme vegobjektene på 
 riksve-ger.


Resultatene av kartleggingen som er gjennomført
 som grunnlag for etatenes forslag til NTP 2014-2023,
 er rapportert i Statens vegvesens rapporter nr. 75 og
 76. Disse resultatene er ikke uten videre 
 sammen-lignbare med tidligere overslag av størrelsen på 
 ved-likeholdsetterslepet fordi metodikken som er benyttet
 er vesentlig endret. Når forfallet skal fjernes, kan det


i enkelte tilfeller være nødvendig og fornuftig 
 samti-dig å foreta mer omfattende oppgraderinger. Dette
 kan dreie seg om tiltak for å oppfylle krav i forskrifter
 eller tiltak som det vil være rasjonelt og økonomisk
 fordelaktig å gjennomføre samtidig som man likevel
 skal fjerne forfall. Kostnadene til slike tiltak er, i den
 grad det har vært mulig å identifisere dem, inkludert
 i det samlete behovet i analysene som er rapportert i
 Statens vegvesens rapporter nr. 75 og 76. Tidligere
 beregninger av vedlikeholdsetterslepet omfattet ikke
 kostnader til slike oppgraderinger. 


Før Statens vegvesen har gjort analyser av 
 forfal-let på hele fylkesvegnettet som man har blitt enig
 med fylkeskommunene om, er det ikke mulig for
 meg å gi den samlete oversikten som representanten
 Sortevik ber om.


SPØRSMÅL NR. 1531


Innlevert 6. juni 2012 av stortingsrepresentant Sylvi Listhaug
 Besvart 11. juni 2012 av utviklingsminister  Heikki Holmås


Spørsmål:


«Kan statsråden garantere at norske skattepenger
 ikke har gått til korrupsjon i Sør- Sudan?»


BEGRUNNELSE:


Bistandsaktuelt meldte 5. juni at det har 
 forsvun-net 24 milliarder bistandskroner i Sør- Sudan ned i
 lommene på myndighetspersoner. Dette tilsvarer
 nesten et norsk bistandsbudsjett. Norge gav i 2011
 Sør- Sudan 327 millioner kroner i bistand. Pengene
 ble kanalisert gjennom frivillige organisasjoner og
 FN- organisasjoner.


Svar:


Korrupsjonssaken som har vært oppe i media de
 siste dagene gjelder Sør-Sudans egne midler, ikke 
 bi-standsmidler. 


Sør-Sudan er et ungt land som står overfor 
 enor-me utfordringer. Systeenor-mene er svake på nær sagt alle
 områder, inkludert finansforvaltning. Norge har vært
 kjent med korrupsjonsproblemer og mangler i 
 Sør-Sudans finansforvaltning helt fra Sør-Sudan fikk. 
 in-dre selvstyre i 2005. På grunn av disse 
 begrensninge-ne har Norge i likhet med andre givere ikke gått inn
 på noe omfattende stat-til-stat samarbeid. Den norske
 bistanden til Sør-Sudan kanaliseres i all hovedsak


gjennom norske institusjoner, frivillige 
 organisasjo-ner og FN-systemet. 


Norsk forvaltning har gode rutiner på 
 kvalitets-sikring av utviklingssamarbeidet, både i 
 planleg-gings- og gjennomføringsfasen. Det stilles strenge
 krav til våre partnere og vi følger nøye med i alle 
 pro-grammer og prosjekter hvor norske midler er 
 invol-vert. Norske frivillige organisasjoner og 
 FN-organi-sasjonene er gjenstand for revisjon, og hyppige 
 eva-lueringer, som skal påse at rutiner for å hindre 
 kor-rupsjon er på plass. Vi holder tett kontakt og dialog
 med partnere, som har stående ordre om å rapportere
 alle mistanker om mislighold av midler. Når slike
 meldinger kommer, varsles Sentral kontrollenhet, og
 oppfølging skjer i hht. etablerte rutiner med basis i
 nulltoleranse. 


Et sentralt innsatsområde fra norsk side har vært
 å bistå Sør-Sudan i å bygge kompetanse knyttet til
 forvaltningen av store petroleumsressurser og 
 inntek-tene fra disse. Norske eksperter er sekondert inn til 
 fi-nansdepartementet og oljedepartementet og har 
 del-tatt i utarbeidelse av petroleumslov og lovforslag om
 oljeinntektsforvaltning.  Denne innsatsen er meget
 viktig også for å forebygge og bekjempe korrupsjon
 gjennom å sikre forsvarlig forvaltning av 
 oljeressur-ser og inntekter. 


Norge var også pådriver for et 


anti-korrupsjons-seminar i Juba sommeren 2011 hvor internasjonale
 aktører og sør-sudanske myndigheter sammen 
 identi-fiserte hvilke deler av statsforvaltningen og sivilt
 samfunn som må styrkes for å få til en bred 
 tilnær-ming mot korrupsjon. Det britiske statlige 
 utviklings-organet Dfid har nå rådgivere i Juba som jobber 
 spe-sielt med oppfølgingen av dette. Vi har i samarbeid
 med USA og Storbritannia lenge argumentert for at
 Sør-Sudan må ta et oppgjør med korrupsjon og 
 øn-sker president Salva Kiirs initiativer for å ta tak i 
 si-tuasjonen velkommen. Jeg kan love at vi skal 
 fortset-te med å være pådrivere for anti-korrupsjonsarbeidet


og at det vil bli stilt krav til gjennomsiktig og effektiv
 offentlig finansforvaltning før vi går inn på noe 
 om-fattende stat-til-stat samarbeid med Sør-Sudan. Vi vil
 følge situasjonen nøye fremover, og sammen med
 andre bilaterale givere og FN-systemet fortløpende
 vurdere hvordan vi best mulig kan støtte opp om 
 ver-dens yngste stat og samtidig sikre at utvikling 
 kom-mer hele det sør sudanske folket til gode. Eventuelle
 konsekvenser for hvordan vi innretter norsk bistand
 til Sør-Sudan fremover vil måtte vurderes i lys av
 dette.


SPØRSMÅL NR. 1532


Innlevert 6. juni 2012 av stortingsrepresentant Trine Skei Grande
 Besvart 12. juni 2012 av utenriksminister  Jonas Gahr Støre


Spørsmål:


«Vil utenriksministeren undersøke 
 opplysninge-ne om at våpen produsert av et norskeid selskap kan
 ha blitt brukt av israelske styrker under krigen i Gaza
 i 2009, og hvis opplysningene viser seg å stemme,
 hva vil utenriksministeren gjøre for å hindre at dette
 skal skje igjen?»


BEGRUNNELSE:


I boken ”Fredsnasjonens grenseløse 
 våpenhan-del”, omtalt i Søndagsrevyen 3.6.2012, fremkommer
 det opplysninger som tyder på at panservernraketter
 av typen M72 produsert av norskeide Nammo Talley
 i USA ble brukt under Israels krigføring i Gaza i
 2009. Dette skal ha skjedd til tross for at Norge 
 for-dømte denne krigen, og til tross for at norsk regelverk
 ikke tillater eksport av våpen til Israel. Nammo 
 Tal-ley er et amerikansk datterselskap av Nammo, hvor
 den norske staten eier 50 %. Salget av våpen fra
 Nammo Talley til Israel gikk gjennom det 
 amerikan-ske forsvarsdepartementet, og gikk derfor utenom det
 norske regelverket. 


Venstre har flere ganger tatt til orde for merking
 av våpenmateriell og at Norge skal kreve en 
 sluttbru-kererklæring fra alle land vi selger våpen til, for å
 hindre at våpen produsert av norske selskaper skal bli
 brukt i folkerettsstridige konflikter og av regimer
 som bryter menneskerettighetene. Undertegnede har
 også tidligere stilt spørsmål til statsråden om arbeidet
 som gjøres for å få strengere kontroll med 
 våpenhan-delen. Den aktuelle saken synliggjør behovet for at
 dette arbeidet opptrappes.


Svar:


M72 panservernraketter er et amerikansk 
 pro-dukt. Den amerikanske bedriften Talley Defense
 Systems har produsert M72 siden 1950/60-tallet.


Nammo AS, som er 50-50 % norsk/finsk eid, kjøpte
 i 2007 opp Talley Defence Systems, og bedriften 
 he-ter nå Nammo Talley. Utførsel av norskproduserte
 M72 er gjenstand for det norske 
 eksportkontrollre-gelverket. Departementet har ingen opplysninger
 som viser at norskproduserte panservernraketter er
 blitt brukt i Gaza, eller på annen måte har kommet på
 avveie. Norge selger som kjent ikke våpen eller annet
 militært materiell til Israel. Nammo Raufoss leverer
 enkelte deler til produksjonen av M72 i USA. Det
 norske eksportkontrollregelverket åpner bl.a. for 
 ek-sport av varer som ikke har selvstendig funksjon. Når
 disse delene inngår i et større våpen, er det 
 amerikan-ske eksportkontrollregler som gjelder. I en oversikt
 fra det amerikanske forsvarsdepartementet om 
 regn-skapsåret 2009, fremgår det at USA har levert 
 ameri-kanske M72 panservernraketter til Israel under 
 For-eign Military Sales Funding. Slike leveranser skjer
 fra forsvaret etter forhåndsgodkjenning i 
 Kongres-sen. Jeg skulle ønske at alle land hadde et like strengt
 regelverk som Norge – der vi ikke selger våpen til
 land der det er krig eller der krig truer. Norge tar dette
 opp med andre land bilateralt og i internasjonale fora.


Det vil vi fortsette å gjøre.


SPØRSMÅL NR. 1533


Innlevert 6. juni 2012 av stortingsrepresentant André Oktay Dahl
 Besvart 13. juni 2012 av justis- og beredskapsminister  Grete Faremo


Spørsmål:


«Vil statsråden sørge for at den nødvendige 
 reha-biliteringen av Bergen Tinghus vil kunne igangsettes
 ved at det bevilges nødvendige midler til oppstart av
 detaljprosjekt i 2013, med utflytting fra tinghuset i
 2014 og ferdigstillelse i 2015/2016?»


BEGRUNNELSE:


Bergen tinghus er med i landsverneplanen for
 justisbygg i Norge, samtidig som det er stort behov
 for nødvendig rehabilitering og tilpasning for å 
 vide-reføre drift. Endret rombehov, endrede krav til 
 sik-kerhet og ventilasjon og ikke minst krav til 
 tilgjenge-lighet førte frem til det nå avsluttede forprosjektet for
 rehabilitering av Bergen Tinghus. Nødvendig 
 rehabi-litering vil effektivt kunne skje ved at det skjer 


utflyt-ting i 2014 med oppstart av detaljprosjekt i 2013, da
 det i dette tidsrommet foreligger adekvate 
 erstat-ningslokaler som ikke medfører store 
 ekstrakostna-der i form av ombygning etc.


Svar:


Etter at Gulating lagmannsrett flyttet ut av 
 Ber-gen tinghus og inn i nye lokaler sommeren 2011, er
 det Bergen tingrett og Nordhordland tingrett som nå
 holder til i tinghuset. Midler til rehabilitering av 
 Ber-gen tinghus er et budsjettspørsmål som må vurderes
 opp mot andre satsinger i forbindelse med de 
 ordinæ-re statsbudsjettprosessene. Jeg kan derfor ikke på 
 nå-værende tidspunkt si noe om når det kan være aktuelt
 å foreslå at det bevilges midler til rehabiliteringen.


SPØRSMÅL NR. 1534


Innlevert 6. juni 2012 av stortingsrepresentant Dagfinn Høybråten
 Besvart 13. juni 2012 av forsvarsminister  Espen Barth Eide


Spørsmål:


«Forsvarsdepartementet deltok i februar i fjor på
 en stor våpenmesse i De forente arabiske emirater.


Overfor hvilke land bidro departementets folk til
 å promotere norsk våpeneksport, og hvilke 
 begrens-ninger mener statsråden at det generelt bør ligge på
 departementets deltakelse i slike aktiviteter?»


Svar:


Jeg viser til brev fra Stortingets president av 7.


juni 2012 med spørsmål fra stortingsrepresentant
 Dagfinn Høybråten om Forsvarsdepartementets 
 del-takelse og promotering av norsk våpeneksport på 
 vå-penmesse i De forente arabiske emirater.


Det er regjeringens politikk å fremme eksport av
 varer produsert i Norge, herunder forsvarsmateriell.


Slik eksport bidrar til teknologisk utvikling og 
 bære-kraft i norsk næringsliv. Norsk forsvarsindustris 
 po-sisjon i det globale forsvarsmarkedet gjør også at vi i
 Norge i dag har et tilbud av høyteknologiske 


arbeids-plasser utenfor våre største bysentra. Eksport av 
 for-svarsmateriell er regulert av en streng 
 eksportkon-trollordning, som forvaltes av 
 Utenriksdepartemen-tet. Jeg viser i denne sammenhengen til St.meld. nr.


38 (2006-2007). 


Forsvarsdepartementet gir støtte til 
 markedsfø-ring av forsvarsmateriell gjennom blant annet 
 delta-kelse på utstillinger, ved å være til stede på norske
 bedrifters stand og ha møter med ulike lands 
 myndig-heter. Markedsføringsstøtte godkjennes i hvert enkelt
 tilfelle av departementet og vil bare bli gitt til 
 mar-kedsføring av materiell overfor myndigheter fra land
 hvor det kan påregnes eksportlisens. I praksis kan det
 derfor sies at regjeringens markedsføringspolitikk i
 realiteten styres av den til enhver tid gjeldende 
 prak-tisering av eksportkontrollregelverket.


På IDEX 2011 i De forente arabiske emirater,
som representanten Høybråten viser til, var det ikke
møter med andre lands myndigheter. Departementets
deltakelse var således av generell karakter og ikke
rettet mot promotering av materiell overfor 


enkelt-land. IDEX 2011 var for øvrig en internasjonal 
 utstil-ling med utstillere og besøkende fra mange land både
 i regionen og utenfor denne. Det er her viktig å 
 po-engtere at forsvarsmarkedet i dag er et globalt 
 mar-ked, og slike utstillinger har derfor i større grad 
 ka-rakter av å være globale møteplasser enn å være 
 di-rekte innrettet mot landet eller regionen de finner sted


i. Man vil derfor finne mange av de samme 
 deltaker-ne, både fra myndighets- og industrisiden, på de ulike
 utstillingene over hele verden. På nær sagt alle disse
 utstillingene stiller det representanter fra land som
 det ikke er aktuelt for Norge å skulle eksportere 
 ma-teriell til, eller inngå industrisamarbeid med.


SPØRSMÅL NR. 1535


Innlevert 6. juni 2012 av stortingsrepresentant Svein Flåtten
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